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1- Colocacion de arcos: ¢,Quién los coloca y cuando se colocarian?
Los arcos fueron retirados recientemente y se estan por colocar nuevamente.
Respuesta: Eso lo vamos a realizar desde en centro comunal y no es parte de

los trabajos de la licitacion

2- Nivelacion de cancha: ¢ Con qué material se haria y en que sectores?
Respuesta: La idea es nivelar los espacios que hoy dia tienen depresiones,
gue no son muchos, utilizando en caso que se autorice la tierra de desmonte

de camineria o en su defecto arena sucia. No se colocaria césped

3- Cordonetas:¢, Se demolian todas?
Respuesta: Las cordonetas existentes de ladrillo que rodean areneros en

sectores de juegos se demoleran todas.



4- Instalaciones:¢ Hay alguna intalacion eléctrica para hacer?
Respuesta: No el proyecto no cuenta con trabajos de eléctrica para realizar.

Recientemente se reforzé el sistema luminico existente

5- Imprevistos: ¢ Hay imprevistos?
Respuesta: Si se establecio en pliego y en formulario en el que se detallara

monto de los trabajos que hay previsto un 10 % para imprevistos.

6- Pavimetos de goma: surgieron dudas sobre la nivelacon y sobre como seria
la colocacion del pavimento de caucho sore todo en el pavimento de hormigon
existente.

Respuesta: En graficos se establece que para el caso de pavimento de cauto
sobre pavimento de hormigon existente se realizara “chaflan”. En caso que al
momento de realizar surjan mejores alternativas éstas seran consdieradas

imprevistos.

7- Elementos a retirar:¢ el palo de volley se retira?¢,Que columnas se retiran?

¢la vegetacion existente queda toda?

Respuesta: Si, tanto el palo de voley como la columna y la vegetacion se

mantienen, los elementos a retirar estan indicados en graficos.

8- Elementos a colocar:¢ Tipos de mesas? ¢ Quién suministra las mesas?
Respuesta: Se indica en graficos que se colocaran mesas y sillas de hormigon
cilindricas, y mesas rectanculgares y bancos u. El lugar indicado en graficos es
aproximado y la ubicacion definitva se indicara en el proceso de obra, divido
sobre todo a la existencia de vegetacion la que es prioritario mantener ya que

se trata de un espacio verde en zona patrimonial.

9 — Interferencias: ¢ Hay interferencias?
Respuesta: Se trata de obras en la via publica y en recaudos se establece que
deberan realizarse los tramites correspondientes a fin de evaluar interferencias.

La suscrita consulto en el Sistema de Informacion Geografica y solo sbre la



calle Ancona se observaba existencia de algun servicio, pero en general

toda la obra y camineria ha tratado de no interferir en estos casos



